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Kjærlighet er lysets kilde,
kjærlighet er livets rot.
Derfor er Guds råd så milde,
derfor er Guds Ånd så god.
Jesus har den selv forklaret,
Ånden har den åpenbaret,
den kan kjennes i Guds fred,
og det håp vi trøstes ved.

Kjærlighet er livets krone,
kjærlighet er lysets glans.
Derfor sitter på Guds trone
Jesus nå med strålekrans,
han som lyset er og livet,
har for oss seg selv hengivet,
han forblir og lever ved
Guds, sin Faders kjærlighet

Kjærlighet er lovens fylde
og fullkommenhetens bånd,
den er hva vår Gud vi skylder,
den er frukten av hans Ånd.
Derfor med Guds-kjærligheten
vokser opp om kapp Guds-freden.
Vi skal også bli ved den
ett med sjelens beste venn.

Min salme
Som "Min salme" har redaksjonen denne gang valgt Kjærlighet er livets under.
Salmen er skrevet av Nikolai Frederik Severin Grundtvig i 1853, mens melodien er av  
Ludvig M. Lindeman.

Ved kapellan  
Gustav Søberg

Andakt
Skriv for engelen til menigheten i Smyrna: 
Dette sier den første og den siste, han som var død og er blitt levende. Jeg vet om de trengsler du 
må lide, og hvor fattig du er- men du er rik. Jeg vet også at du blir spottet av dem som kaller seg 
jøder, men ikke er det. For det er satans synagoge. Vær ikke redd for det du skal lide. Djevelen skal 
kaste noen av dere i fengsel, for at dere skal bli satt på prøve, og i ti dager skal dere lide trengsel. 
Vær tro til døden, så skal jeg gi deg livets seierskrans. Den som har ører, hør hva Ånden sier til 
menighetene. Den som seirer, skal ikke rammes av den annen død. 

Johannes Åpenbaring kapittel 2 vers 8-11

Smyrna var en menighet som hadde mange utfordringer. De kristne i den menigheten ble forfulgt for sin tro 
på Jesus. Noen av dem måtte gå i fengsel for sin tro, noen ble til og med drept. 

I vår del av verden blir vi ikke drept for å tro på Jesus, men vi kan oppleve andre utfordringer i livet. Livet kan 
gi oss mange utfordringer. Uansett tro på Jesus eller ikke så kan vi oppleve sykdom, ensomhet, mennesker 
som har gjort oss vondt, tap av personer vi har mistet og er glade i, økonomiske problemer eller andre bekym-
ringer i livet. Livet er ikke alltid lett, men Jesus har gitt oss et tilbud om å gå med oss i lidelsene vi opplever på 
jorden. 

Menigheten i Smyrna var fattig, men likevel rik. Selv om menigheten i Smyrna hadde mistet det meste for å ha 
et godt liv, så hadde de Jesus. 

Uansett hva vi opplever i livet så kan vi finne trøst og styrke til å bære livets vanskeligheter ved at Jesus går 
sammen med oss. Til Jesus kan vi komme med alt i livet, vi kan takke for det gode, be om hjelp til å takle det 
som er utfordrende og vanskelig, og be om og motta tilgivelse for ting vi har gjort galt. 

Løftet som Jesus gav til menigheten i Smyrna, det løftet gjelder også oss. Hvis menigheten i Smyrna holdt fast 
på Jesus skulle de ikke rammes av den annen død, de skulle ikke komme til helvete.  

Holder vi fast på Jesus, så vil han holde fast på oss. 

Uansett om livet er godt eller vanskelig, så kan vi trøste oss med at utfordringene på jorden er kortvarig, og at 
Jesus lover alle som vil komme til og bli kjent med han, en evig fullkommen glede i himmelen etter dette livet. 
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Andakt Ordinasjon

22. juli

Søndag 25. april ble sokneprest Pål Arne Winsnes 
ordinert i Ringebu stavkirke. Ordinasjonsgudstje-
nesten ble en høytidelig samling, som på grunn av 
korona-situasjonen dessverre kun var for inviterte 
gjester. 

Biskop Solveig Fiske og ordinanten, Pål Arne Winsnes.

Foran fra v.: Leder i Fåvang menighetsråd Kari Hanne 
Rudrud, leder i Ringebu sokneråd Heidi Hovdhaugen 
Myhre, biskop Solveig Fiske,  sokneprest Pål Arne Wins-
nes, kapellan Gustav Søberg, fellesrådets leder Øyvind 
Myhrsveen og leder i Venabygd sokneråd Aud Marit 
Trelvik. Bak fra v.: Diakon Solbjørg Buknotten Skruklien, 
prest Einar Vannebo, prest Audun Berg Slettahjell, diakon 
Ann-Elin Winsnes Slettahjell og prost Tor Even Fougner.

Kirkeklokker over hele landet vil ringe 22. juli

Når krisen rammer, er kirken et sted mange søker til. Mange husker havet av roser utenfor domkirken i Oslo etter terror-
handlingene 22. juli. Til sommeren vil det være en omfattende nasjonal markering av at dette skjedde for ti år siden, og 
 kirken har også en plass i denne markeringen. Det oppfordres til å ringe med kirkeklokkene i alle landets kirker kl 12:00 
denne dagen, etter den TV-sendte gudstjenesten fra Oslo.

I etterkant av den nasjonale markeringen, vil det bli arrangement i Hamar, der biskopen deltar på en gudstjeneste i Hamar 
domkirke kl. 18:00. Etterpå blir det appeller på Stortorget og en samling ved minnesmerket. 

Det er AUF Innlandet, Hamar kommune, Den norske kirke og Støttegruppen 22. juli som står for planleggingen.
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TRENGER DU NOEN Å 
SNAKKE MED?

Noen som ringer tenker på å ta sitt eget 
 liv, andre er usikre, ensomme eller redde.  

Noen trenger bare å slå av en prat. 

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

Velkommen til

i regi av kirka vårHvor:  På ungdomssenteret i Ringebu

Når:  Annenhver onsdag kl. 10.30 i partallsuker 
 Høstens første samling blir 8. september
Hva: Sang, regler, dans, kos, prat, fellesskap, lunsj

For hvem: Alle babyer, sammen med en voksen
 (Fedre er også velkomne!)

Pris: Gratis! Ta med niste, så holder vi drikke.

Påmelding: Til menighetspedagog Inger på tlf. 99 61 46 42 
Har du ikke mulighet første gangen er det lov å bli med etter hvert.
Følg oss gjerne på facebook: Babysang i Ringebu høsten 2021
Har du spørsmål må du gjerne ta kontakt!

Konfirmanter 2022
Kjære 9. trinns elever og foreldre/foresatte i Ringebu, Fåvang og Venabygd!

Ringebu, Fåvang og Venabygd menigheter inviterer deg som kan konfirmeres i 2022 med foresatt, til informasjonsmøte  
på Ringebu ungdomssenter, torsdag 19. august:

Kl. 18.00 for elever i A klassen  - kl. 20.00 for elever i B klassen 
Her forteller vi litt om hva det vil si å være konfirmant i kirka og hva vi kan tilby. 

Egen informasjon vil bli sendt ut, men sett av kvelden allerede nå!

Hilsen oss i staben i kirka i Ringebu, Fåvang og Venabygd!
Sokneprest Pål Arne Winsnes, tlf. 90 80 06 85, mail pw524@kirken.no
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Bibelvandring for 5.trinn
Lørdag 8.mai var 5. trinn invitert til ungdomssenteret 
i Ringebu for å bli kjent med Bibelen og få hver sin 
aktivtetsbibel.

I løpet av de tre timene vi var samlet rakk vi både 
å leke, lære noen nye sanger, gå gjennom hele Bibelen, 
spise og feire en enkel gudstjeneste sammen.

Det var både artig og spennende å være med på 
vandringen gjennom Bibelen, helt fra starten med 
skapelsen og frem til siste boka i Bibelen hvor det står 

om den nye himmel og den nye jord. Vi fikk blant 
annet hilse på både Noa, Rut og kong David, sma-
ke på brødet til enken i Sarepta og hjelpe Nehemja 
med å bygge opp igjen Jerusalems mur. Det siste var 
forresten ikke så enkelt da fiendene stadig prøvde å 
ødelegge for oss. Takk for en aktiv og artig dag, både 
til den flotte deltagergjengen og til de flinke frivillige 
som var med og bidrog.

Deltagergjengen foran den ferdigbygde Jerusalemsmuren

Enken i Sarepta som spanderte brød på oss. Nehemja foran den ferdigbygde muren.
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Bo-hjemme leir for konfirmantene
Konfirmanter glade vi er, det er lørdag, knallbra vær
Vi skal gå på pilegrimsferd. Les i Bib`len som en nerd
Gud, han sitter høyt i sky, helt til det blir morgengry
Konfirmanter glade vi er, det er lørdag, knallbra vær

Denne sangen ble skrevet og vakkert fremført av noen 
av konfirmantene under pilegrimsvandringen mellom 
Fåvang og Ringebu. Siden pandemien sørget for at 
årets konfirmantkull ikke fikk reise på sommerleir i 
fjor sommer, ble det, i samarbeid med Hekta, arran-
gert Bo-hjemme leir første helga i mai. Hektabandet 
sørget for leirstemning allerede fra fredag kveld da vi 
var sammen i Ringebuhallen. Her var det full trøkk 
med sang, dans og musikk. 

Lørdag 1. mai gikk konfirmantene pilegrimsmarsj 
fra Nesseskogen Park på Fåvang til Ringebu stavkir-

ke, med innlagte stopp og oppgaver underveis. Vel 
framme ved stavkirken fikk de grillmat og hadde en 
avslutning i stavkirka der alle var med og dramati-
serte bibelfortellinger. Det hele ble avsluttet søndag 
med gudstjenesten i Ringebuhallen der magiker Ru-
ben Gazki både imponerte og overrasket oss med sine 
triks og fikk oss til å tenke over hvordan og hvilke 
valg vi tar. 

Hallen ble leid fordi dette var det eneste lokalet 
i Ringebu som kunne gi plass til alle konfirmantene 
med foresatte innenfor gjeldende smittevernregler. 
Ringebuhallen viste seg å passe perfekt til formålet. 
Organisten Lena var forsanger og Pål prest stod for 
gudstjenesten.  

Ansvarlig for hele helgen var menighetspedagog 
Inger M Strangstad. Takk til alle frivillige som var med 
og gjorde denne Bo-hjemme leiren mulig! 

Tekst og foto:  
Inger M. Strangstad
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Drive-in gudstjeneste ved Fåvang kirke   

Av Ragnar Stuen, 
Fåvang menighetsråd

Konfirmanter i Venabygd  
15. august 2021 kl. 11.00
Helle Elise Pinløkken
Jakob Jordbruen
Reidar Olav Rudland

Konfirmanter i Ringebu  
22. august 2021 kl. 10.00
David Alexander Nesset 
Dennis Nordlibakken
Emilie Edseth Bølien
Joakim Gryttingslien
Jonas Aanstad Jørgensen 
Kristine Stennes Fretheim 
Magnus Baukhol Åsheim  
Ole Kristian Berget
Stian Frydenlund Kroken 
Tora Langrusten Wålen 
Zeben Angetch Teklay 

kl. 12.00
Borghild – Agnethe Lundstuen
Emil Andreas Pallsveen Kvitrud
Emilie Fosso Nettum 
Frida Tørmo Gudmundsrud
Hanna Borgedal Trøstaker 
Heine Jonhaugen  
Henrik Wikstrøm Halvorsen
Ingrid Storli Bjørnland
Marit Lindgaard
Mathea Høystad
Nora Ødegård Sagstuen
Synne Brandstad Haug

kl. 14.00
Emilie Rusten Nystuen

Konfirmanter i Fåvang  
29. august 2021 kl. 10.00
Andreas Gilberg Aarnes
Hedda Stenumgård
Ingeborg Teigen
Maren Borgedal
Morgan Hovde Åmodt
William Andre Flåtten-Granrud

kl. 12.00
Andreas Segelstad
Brage Stuen
Elise Rudrud
Hanna Ulrikke Gotzel Lunde
Kristina Røyset Lindalen
Mats Formo

Torsdag den 13. mai, på Kristi himmelfartsdag, ar-
rangerte Fåvang menighetsråd drive-in messe ved 
Fåvang kirke. Eller "Country-/Amcar-/traktor-/bil-
gudstjeneste" som det stod på plakaten!  Det er Torger 
Lien i menighetsrådet som har stått i bresjen for å få 
til denne friluftsmessa. Sokneprest Pål Arne Winsnes 
ledet gudstjenesten fra scenen, som for anledningen 
var to amerikanske pick-uper som var rygget inntil 
hverandre. Country og amerikanske biler dannet jo 
rammen rundt det hele. Lena G. Løsnesløkken spilte 
keyboard og sang, sammen med forsangerene Gustav 

Søberg og Anne Reidun Amrud. Dessuten underholdt 
countryartisten Terje Iversen fra Fron de fremmøtte 
med helt nydelige sanginnslag sammen med sin kas-
segitar. Og det kom mye folk! Rundt 180 ble regis-
trert i smittevernsloggen, hvilket er et gledelig antall! 
Mange hadde tatt med campingstoler og satt utenfor 
bilene sine i godværet og nøt medbrakt kaffe og biteti. 
Med riktig avstand selvfølgelig. Det hele ble en svært 
vellykket friluftsgudstjeneste ved vakre Fåvang kirke! 
Ole Johnny Myhrsveen leverte, som vanlig, proff lyd 
som alle vi som var der, nøt godt av.
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«Også lyden av 
en 8-sylinders 

motor, da».

Dugnad – det likeste e væt!
Tekst: Olaug Widme

Foto: Oddleiv 
Ringlund

Noen personer er stillere i sin framferd enn andre. De bare er der og gjør det de skal uten noe 
mer ståk om det, og oppgavene blir utført. En av disse har svingt seg trygt og rolig inn på parke-
ringsplassen ved YX-stasjonen og parkert bilen fra Fåvang Varetaxi der den bruker å stå. Sjekker 
at alt er i orden før han forlater den. Dagens arbeid er over, og Torger Lien ser fram til en lovet 
fridag. Skal bli greit det. Plutselig ringer telefonen. «Joda, jeg kan ordne det», sier han. «Det blir 
visst et oppdrag i morgen likevel». Smilet er ikke langt borte. Emblemet på genseren med ordene 
«Alltid i farta», ser ut til å stemme.

Krom, style og stæsj
Det er vel ingen som tviler på Torger Liens interesse 
for biler og motorsykler, og at de skal være amerikan-
ske! Alle har vel sett en rød Impala, Chevrolet Impala, 
cruisende rundt? På spørsmål om hvor mange ameri-
kanske doninger han har, så kommer han til fire! Den 
siste mangler EU-godkjenning enda, men han håper 
det skal gå i orden til maidagene, da planen er at vete-
ranbilene skal få lufte seg. 

Impalaen er nok grombilen, som det er ekstra 
viktig å holde i orden. Originalt må det være. Det er 
stor stas å starte opp en veteranbil og virkelig høre 
motoren. Viktig å lytte og sjekke for ulyd, for da må 
«argus-sansene» tas fram. En må regne med at det kan 

bli reparasjoner på et gammelt kjøretøy, men det er en 
del av hele aktiviteten det også å finne ut hvor deler er 
å få tak i, om det er noen her til lands som har, eller 
om det må importeres fra USA. Å spørre en veteranbil-
fantast om hva «besettelsen» koster i kroner, er nesten 
uhøflig. Like greit å la det være.

Så kan en lure på hva som får en voksen mann 
til å være så opptatt av amerikanske biler? «Jo, det 
er V8, det vet du. Hestekrefter – og så lyden fra en 
8-sylinders motor, da. Du må kjenne den lyden! Ti-
gerbrølet!». Wikipedia kan fortelle oss at «V8-motoren 
er kjent for sin dype buldring på tomgang og høye dyriske 
brøl på høye turtall». Så det er det vi har hørt, ja! «Og 
så er det krom, og det er style og stæsj!» fortsetter han.  
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Motorsykler da? Oi! Tenk deg å få slenge ene bei-
net i en halv bue over setet på en Harley Davidson og 
sige ned og kjenne motorkrafta drive doningen fram-
over i sterke klyv, og å kunne gi mer gass og merke at 
gromlyden eter seg inn og får hoder til å snu seg, og 
ører til å forstrekke seg. En må like den lyden også, 
og motorsykkelinteresserte gjør det! Det bor forresten 
en Harley i Årneslien også; en som blir startet en gang 
iblant, rusa litt og kjørt en tur opp i veien og ned igjen 
- og så på plass.

I tillegg til motorstyrke, lyd og eksos, så er det flere 
par boots som hører med, samt cowboyhatt, lenker og 
ringer. Hele antrekket og uttrykket må til, så det er 
ikke bare kjøretøy, men deler av den «gamle» ameri-
kanske kulturen, sier han overbevisende. Den ameri-
kanske drømmen, om en kan si det slik! Han er ikke 
så begeistret for alt amerikansk i dag, innrømmer han, 
uten å gå mer inn på det. Det er dette som er livet!

Han har selvfølgelig vært i USA, i Nashville. Har 
også besøkt grava til Elvis Presley, så en kan si han har 
vært gjennom noe av det «obligatoriske». Dessverre 
har han bare kjørt deler av Route 66 så langt. Der var 
han en gang med en god venn, så han har mange gode 
minner om både turen og vennen. Håpet er at han 
skal komme seg over igjen og kjøre hele strekningen. 
«Nei, jeg skulle ha vært født 100 år tidligere», sier han 
og setter gjerne på en cowboyfilm, men da vil han se 
den helt ferdig uten å bli forstyrret! 

Barndom og ungdomstid
Han er oppvokst i en søskenflokk på seks i Årnes-
lien på Losna. Nå bor søsknene spredt rundt omkring 
og møtes ikke så ofte, spesielt nå når det er korona, 
men det er veldig hyggelig når det først skjer. «Her 
har jeg vokst opp. Her lever jeg livet mitt, og her skal 
jeg være», sier han bestemt. De hadde ku, gris og sau 
i fjøset, slik som på flere andre garder, og seter på 
Bånsetra. En helt vanlig oppvekst. Skolegang på Sør-
Strand skole før to år på framhaldsskolen på Fåvang. 
Han har bare godord å si om skoletida. 

Han forteller at det var postombæring på omgang 
på Losna i oppveksten hans. Dette ble jobb for ungene 
etter hvert som de kunne hive seg på sykkelen. De sto 
og ventet på toget, husker han. Stasjonsmesteren mot-
tok postsekken, en strisekk med striper på, gikk inn 
og sorterte, og så måtte den som hadde ombærings-
oppdraget ta med seg riktig post og legge i kassene 
på hjemveien. Kanskje var det viktig at unger ble vist 
denne tilliten.

Når de var på stasjonen, var de også nær «bua», 
så når de hadde litt å rutte med, hendte det at de var 
innom Nyfløt-butikken for å kjøpe snop. Den gangen 
kostet krone-isen en krone, bemerkes det! «Ja, og så 
kjøpte vi Ola-tyggegummi. Det var gildt, for det kun-
ne en blåse bobler av». Han husker at innpakningen 
var vridd i hver ende, og når en skulle åpne den, var 

det å ta tak og trekke, og tyggeklumpen var klar til å 
bearbeides. Artig å minnes. 

Siden vi først er inne på dette med å kjøpe, så for-
teller han at det var helt vanlig at folk kjøpte varer 
uten å betale der og da, men senere. De «borga», som 
de kalte det. Det viste at butikkinnehaveren hadde til-
lit til folk. Det kunne kanskje hende at ungene også så 
vidt gjorde det på foreldrenes tillit, men de misbrukte 
det ikke. «Det torde oss itte!»

Som eldstemann i flokken var det vel nærmest 
loggført at Torger skulle overta garden etter foreldre-
ne, og det gjorde han, men ikke før han hadde vært 
noen år i Oslo. Livet lå foran den unge gutten og bare 
ventet på å bli tatt i bruk, for det var litt tidlig å bli satt 
i «sjeken’» som gardbruker enda. På den tida var det 
lett å få seg arbeid, enten du valgte å ta lang eller kort 
utdanning, eller om du foretrakk å gå rett ut i arbeids-
livet. Var du i tillegg gudbrandsdøl, var du nærmest 
sikret jobb i byen, het det visst den gang, sies det. 

Nye erfaringer gir mer kunnskap
Som 17-åring pakket baksideværingen bagen og dro 
til «Tigerstaden». Han hadde fått jobb på Bergene 
sjokoladefabrikk på Rodeløkka, grunnlagt i 1906 og 
hadde flere hundre ansatte, lokalisert rett ved siden av 
en annen sjokoladegigant, konkurrenten Freia. Dette 
var nytt og spennende for en vordende gardbruker fra 
Fåvang. Senere ble det andre arbeidsplasser og annen 
kunnskap.

På Bergene fikk han være med i produksjonen av 
flere sjokolademerker han kjente fra butikkhyllene. 
Fra første dag ble han, «jyplingen», som han kaller seg 
selv, godtatt og tatt vare på som en del av fellesskapet.  
«Ja, jeg var med i kokeriet og kokte masse til kon-
fekt og forskjellig andre godsaker av sjokolade», sier 
han. Det var stemplingsur og vel 8 kr timen i starten, 
minnes han. Det var en temperatur i det lokalet som 
kunne minne om en varm sommerdag på Baksida. 

Det var interessant å få innblikk i hvordan varer 
blir til, syntes han. Videre forteller han at den grå løn-
ningsposen kom med det riktige antall kroner hver 
14.dag. Inni der lå en tynn, gjenstridig papirstrimmel 
som var litt vanskelig å få bretta ordentlig ut, og som 
viste antall utførte arbeidstimer, timelønn og sluttsum 
utbetalt. Stort for en ungdom dette. 

I produksjonen ble det av og til noe som ikke 
kunne pakkes og selges fordi det var skader på pro-
duktet. Et ekstra gode var at de ansatte kunne få kjøpt 
«sjokoladevrak» for en billig penge, og dette var gjevt 
å ta med seg når han skulle hjem til Fåvang. Slagordet 
«Alltid no’ godt fra Bergene» ga ekstra mening når po-
sen ble åpnet der. 

Bergene var en betydelig arbeidsplass, ser vi, og 
her kom han sammen med personer fra flere kanter av 
landet med annen livs- og erfaringsbakgrunn enn han. 
Blant så mange finnes det ofte mennesker med ekstra 

Har  besøkt 
grava til Elvis 
Presley

«Nei, jeg skulle 
vært født 100 
år tidligere»

Var du gud-
brandsdøl, var 
du nærmest 
sikret jobb i 
byen.

«Alltid no'  
godt fra 
 Bergene»
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utfordringer i livet. Slik var det her også. Det kan være 
mye god læring i det. En skal ikke forskuttere noe, 
men kanskje ga dette unggutten noe han har fått bruk 
for senere, når det gjelder å se kvaliteter og verdier i 
forskjellige mennesketyper?          

Livet langs veien – og litt til på livsveien
I tillegg til gardsdrifta i noen år, har sjåføryrket vært 
mye av hans virksomhet i store deler av livet. Kanskje 
var postombæringa i barndommen starten? Han har 
kjørt for Fåvang Bilene og andre firma, og i mange 
år kjørte han langtransport. «Det er et tøft yrke», sier 
han ettertenksomt. Det er ikke først og fremst bilstør-
relsen han tenker på, selv om det er noe det også. «En 
som kjører langt, er alltid borte,» fortsetter han, «og 
da faller det mange oppgaver på den som styrer fortet 
på hjemmebane. Det er det ene. Det andre er deltagel-
sen i livet hjemme. Den er lett å miste». 

Det farer mange store kolosser langs veiene våre 
med maks lengde og last, maks avstand til og fra og 
maks av det meste. Nå skal en være forsiktig med å 
tillegge folk tanker og meninger, men bak rattet sitter 
en sjåfør, ofte en familiefar, som prøver å utføre job-
ben sin på best mulig måte. Det er det han er betalt 
for. Kan hende kjenner han nettopp på savnet etter å 
kunne blåse på et skrubbsår, stryke over en liten lugg 
og være til stede når noe står på, og gi ros for små og 
store prestasjoner, men han er alt for mange mil og ti-
mer unna. Når han kommer hjem, er det kanskje over.  

Noen har sittet seg ferdig i et slikt bilsete og kan 
ta del i dagliglivet på en annen måte. «Ein farfar i livet 
skull alle ha», synger Odd Norstoga. Sikkert rett det, 
men Torger setter stor pris på å få være farfar og ha 
barnebarna rundt seg og følge med alle tre i oppvekst 
og utvikling, både Alma, Emil og Alfred. Han liker at 
de «henger med» og spør og graver og lurer på. Kan-
skje er det motorsykkelen som er interessant, eller det 
er noe annet som fenger. De lærer stadig noe nytt, for-
andrer seg, og skal ta valg. Dette er gildt.

Dugnad er det likeste jeg vet!
Det slår han fast, lokalpatrioten fra Fåvang som mer 
enn gjerne deltar i uegennyttig arbeid og har ledet am-
carklubben i mange år inntil nylig. Selvfølgelig må en 
få med seg bilfolk ut på en kjøretur over fjellet eller 
gjennom krik og krok mellom hus og bygninger i mer 
urbane strøk i bygda. Å se folk stille langs veien med 
flagg og bunad 17. mai, viser at det betyr noe. Kjø-
ringa er viktig den, men like betydningsfullt er det at 
folk treffes, både de bak rattet og de som møter fram. 
Kanskje er det folk som ellers ikke har noen naturlige 
treffpunkter.

Å gjøre noe for gamle folk, er noe av det største. 
Gleden i ansiktet til en person som har gjort ferdig sin 
livsarbeidsdag, inspirerer til nye tiltak. Beboere med 
pledd ute på verandaer og i stoler langs kjøreruta er et 
godt publikum. Deres fryd, blir hans glede. Han er en 
trofast aldersheimen-venn, innrømmer han. Rett og 

slett. Kortesjen med veteranbilene forbi Ringebu Om-
sorgssenter i Hageskogen og Linåkertunet på Fåvang 
prøver han å få til så ofte det lar seg gjøre. Når amcar-
klubben stiller opp for beboere og betjening, gjør det 
en forskjell for alle, ser det ut til. 

Koronapandemien har ført til kreative løsninger 
for arrangement, vet vi. Drive-in kveldsmesse, kalte 
de det en marskveld ved Fåvang kirke. Blå bjørketrær 
og rosa gavl og et kirkespir som en lysfontene i kvelds-
mørket. Tale, sang og musikk av beste kvalitet. Ak-
tørene framsto som engler. Kirkemuren var talerstol 
og scene. Korset og mange frammøtte på plass. «Jeg 
hadde aldri trodd dette skulle være så bra»! Uttalel-
sen kom spontant fra eieren av en veteranbil da han 
hadde deltatt på utegudstjenesten, med bil på parke-
ringsplassen sammen med mange andre, riktig innstilt 
bilradio og gudshuset som kulisse og trygg bakgrunn 
som stemplet velsignelsen. 

Menighetsrådene ser etter alternative måter å ar-
rangere gudstjenester på, ser vi. Storfurua på Losna 
har vært brukt før. Store parkeringsplasser er et an-
net, og utenfor kirkebygg med lys, musikk og sang er 
et tredje. Det skjedde denne marskvelden i vinter da 
han med veteranbilen ble så begeistret. En må prøve å 
finne på noe nytt som får folk, kanskje nye folk, til å 
møte opp til gudstjeneste, tenkes det. Prøve å få kirka 
ut til folket! 

Når dette leses, skal en ny friluftsmesse ved Få-
vang kirke være avviklet, hvis alt har gått etter planen. 
Sogneprest og organist på plass i tillegg til country-
sanger og kirketjener. Invitasjon ble sendt ut, og an-
nonsering på moderne medier utført. Gudstjeneste på 
Kristi himmelfartsdag med både amerikanske biler, 
«cowboycountry» og gitar hører vel med til sjelden-
hetene. Kirkedør og port blir vel ikke stort høyere og 
videre enn dette.

Å arrangere utekirke må forberedes. Det bygges 
opp scene. Lys og høyttalere må på plass. Været over-
lates til de høyere makter. Rett etterpå er det å ta alt 
ned igjen. En del arbeid er det, men hvis folk kommer, 
er det verdt det, og ordet «nei» tar Torger Lien sjelden 
i sin munn når han blir spurt om en oppgave.

Slik kan en tenke når flere er med på dugnaden for 
å samle folk til kirkelige handlinger; noen ganger på 
nye måter. Så var det kanskje pandemien som «hjalp» 
til med dette? Hva som skjer senere av dette slaget, vi-
tes ikke sikkert enda. Menighetsrådet ønsker å utføre 
oppgaven sin så godt som mulig sammen med dem 
som ellers har kirka som arbeidsplass. «Veldig givende 
dette», bekrefter han som setter stor pris på samholdet 
det gir å utfylle hverandre i arbeidet både innen et en-
kelt råd og i samarbeid med de andre i bygda. 

«Men like viktig som utført arbeid, er det sosiale», 
slår han fast igjen, «ja, kanskje viktigere. Det er gull 
verd», sier han som har trygghet i seg til å ta tak i det 
som må gjøres der han har fått oppgave. «Ja, og så det 
er mye terapi i ord og et kaffekrus»! 

«En som kjører 
langt, er alltid 

borte».

Å gjøre noe 
for gamle folk, 

er noe av det 
største.

«Ja, og så er 
det mye  terapi 

i ord og et 
 kaffekrus»!
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Sommerkonsertene 2021
20. juni kl.19.00  
i Ringebu stavkirke: Olavsong
I 2021 er det 1000 år siden Olav den Hellige kom til Gudbrandsdalen på kristingsferda si. 
Denne søndagen blir det kveldskonsert i Ringebu Stavkirke hvor vi får høre kraftfull musikk og 
sang med noen av de fremste musikerne i dalen. Bjørn Kåre Odde fra Lom har skrevet et bestil-
lingsverk for 1000-årsjubileet, og i tillegg blir det musikk brukt i kirka siden Olav den Hellige 
sin tid og fram til i dag, samt musikk til tekster av lyriker og ordkunstner Olav Aukrust.

Musikere: Mari Midtli, Aslak Brimi, Bjørn Kåre Odde, Sander Tingstad, Ronny Kjøsen, 
Malin Alander, Elin Marie Christensen, Ida Malene  Christensen og John Åsnes.

Billettpris: Voksen: 350,- Barn u/ 16 år: gratis.  
På grunn av smittevernrestriksjoner er det kun 60 billetter tilgjengelig. Første mann til mølla!

4. juli kl.19.00 i Ringebu Prestegard:  
Utekonsert med Wenche Myhre
Vår alles kjære Wenche Myhre er en høyt elsket sanger, danser, skuespiller og forfatter. Helt siden 60-tallet 
har hun gjort suksess med en rekke sanger på norsk, svensk og tysk. Denne kvelden er vi så heldige at hun 
tar turen til Ringebu Prestegard sammen med Anders Eljas. 
Anders Eljas er en kjent svensk pianist, komponist, arrangør og dirigent som denne kvelden vil akkompag-
nere Wenche Myhre. 
I tillegg vil vårt kjære gospelkor, FriGospel, stille opp som kor denne kvelden. Dere kan med andre ord 
forvente dere en stemningsfull kveld med både sarte toner og fullt trøkk.  
Gå ikke glipp av en nydelig kveld i Ringebu Prestegard.

Billettpris: Voksen: 350,- Barn u/ 16 år: gratis

På grunn av smittesituasjonen ber vi dere også i år om å ta med egen stol, samt klær som passer været. Om 
dere ønsker, er det mulighet for å kjøpe seg kaffe og biteti inne i Prestegarden. Vi vil oppfordre dere til å ta 
turen rundt i hagen for å se den flotte og unike hagen i full blomst.
Velkommen til Prestegarden.

18. juli kl.19.00 i Ringebu Prestegard: 
 Utekonsert med Frikk Gjeilo og band
Frikk Gjeilo fra Lom, er låtskriver, lyriker og musiker. Han begynte å skrive musikk som ung, men det var først 
i voksen alder at musikken hans ble utgitt. Hans debutsingel, Planet, har vært lista på NRK P1 Innlandet siden 
den kom ut i januar 2020. Det kommer flere utgivelser utover våren og høsten 2021.
På konserten vil dere få oppleve musikk rett fra hjertet, ufiltrert og ektefølt. Spennet i lydbildet er stort, fra det 
vare og enkle til de større musikalske rommene. Frikk sin nære stemme farger og gir liv til tekstene. Med seg på 
konserten har Frikk noen av dalens beste musikere, Bjørn Kåre Odde, Øyvind Sandum og Vegard Moshagen. 

Bjørn Kåre Odde er av de mest aktive folkemusikerne i landet. Han har sin utdannelse fra Norges musikkhøgskole, og spiller både fele og bratsj. De siste årene 
har han jobbet som komponist for flere av landets store festivaler innen både folkemusikk og klassisk musikk. 

Øyvind Sandum er en profilert folkemusiker og folkedanser. Han er en aktiv musiker i ulike konstellasjoner, og bidrar ofte med det melankolske i musikalske 
sammenhenger.

Vegard Moshagen er pianist, komponist, lydmann og musikklærer. Som musiker er han svært allsidig, og har stor erfaring som musiker og komponist/arrangør 
både fra klassisk musikk, folkemusikk, pop/rock/country og jazz. 

Gå ikke glipp av en stemningsfull kveld i Ringebu Prestegard.  
På grunn av smittesituasjonen ber vi dere også i år om å ta med egen stol, samt klær som passer været. Billettpris: Voksen: 300,- Barn u/ 16 år: Gratis.

Etter konserten blir det servert jordbær fra Kaurstad bær.  Vi vil oppfordre dere til å ta turen rundt i hagen for å se den flotte og unike hagen i full blomst.  
Velkommen til Prestegarden.  

Billetter kan kjøpes på Billetto.no fra 20.mai. 

Arr. Ringebu sokneråd og Sommerkonsertkomitéen.
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Tekst:  
Liv Jorunn Braastad

Merkedagar og varsel om verlag i 
ei tid som var
(Framhald frå forrige nummer av Menighetsbladet. Der hadde siste ordet i bildeteksten blitt feil, 
dessverre, dette er rett: To drag vart brukt når ein pløgde med to hestar. )

Vi held oss framleis i juni månad. Botsok 17.juni, 
også kalla bosok, var lenge ein viktig dag. Frå 1276 
var dette lagtingsdag i heile landet , og vart også kalla 
"tingferdsoka". Elles var det verdt å merke seg at på 
denne tida sat ugraset svært laust i jorda, og dette var 
knytt både til sommarsolverv og til jonsok (st.Hans). 
I min barndom var jonsok den store sommarhøgtida. 
Jonsokaftan var det bålbrenning, og bålet var grun-
dig førebudd. Det hadde sin faste plass på Utsteinane, 
mest som ei steinrøys å sjå ute i fjorden. Her kunne 
ein brenne bål om det var aldri så tørt inne på land. 
Det som skulle brennast, vart lasta i robåtar og ført til 
Utsteinane. Dette arbeidet kunne ungane i grenda ta 
på seg når dei var svømmedyktige. Likaste arbeidsøkta 
var likevel den kvelden i veka ungdommane hjelpte 
til. Da vart åttringen, den gamle kyrkjebåten, brukt til 
lastepram. 2 km lenger inne i fjorden låg eit sagbruk, 
og der var det lov å hente vørkje til bålet. Åttringen 
vart lasta opp, og ein færing med godt ro-mannskap 
slepte åttringen til Utsteinana, der lasta vart oppstabla.  
Bålet vart tent jonsok-kvelden kl.23.30, men ein måtte 
nærme seg konfirmasjonsalder før ein var stor nok til å 
vere med på tenninga. Folk frå heile grenda samla seg 
på ein bergknaus inne på land. Der vart det vurdert 
om bålbyggjarane hadde gjort godt arbeid, slik at bålet 
brann jamt og pent. Dagen etter bålbrenninga, jonsok-
dagen, var ein festdag for oss ungane. Da vart det ar-
rangert jonsokbryllaup. Litt utpå ettermiddagen stilte 
ungane i bunad for å vere med i brurefølgjet. Brura 
hadde perlekrone og raud stakk. Det var ei ære å få 
vere brur, og det gjekk etter alder. Hadde ein først vore 
brur, skulle ein vere "skauta-kone" åra etterpå. Jentene 
var i fleirtal da eg voks opp, følgeleg var det gutar som 
måtte vere brudgom fleire gonger. Det vart ikkje mot-
teke som ærefullt, men brurefølgje vart det, år etter år. 
Ungane gjekk frå hus til hus og synte seg fram. Til slutt 
enda følgjet opp på låven på nabogarden. Der hadde 
dei eldste ungane, med god hjelp av foreldre, ordna 
festlokal med langbord og benker. Det var pynta med 
bjørkelauv og blomar, og mødrene serverte smørbrød, 
kaker og saft.  Etter maten var det dans til grammafon-
musikk. Bryllaupsgjester og brudepar dansa og hoppa 
etter beste evne, men når arbeidsdagen var slutt, kom 
foreldre og ungdomar og gav seg med. Da vart det fart 
i dansen, og det var viktig å ha ungane med på dan-
segolvet. Dette var einaste danseskolen i grenda der 
eg voks opp. Jonsokdagen, 24.juni, er elles ein mer-
kedag mange stader i landet vårt, og visse tradisjonar 
kan førast attende til tida før kristendomen. Dette var 

viktigaste høgtida i sommarhalvåret, og da føregjekk 
midtsommarblotet. No var tida for å samle røter og ur-
ter. Ugifte kvinner kunne få vite kven dei skulle gifte 
seg med, dersom dei sov med 7 ulike blomar under 
puta natt til jonsokdagen. Verlaget var også viktig, og 
slik veret var jonsokdagen, slik skulle det bli utover 
hausten.

Syftesok, 2.juli, var også ein dag å merke seg.  Ein 
skulle helst ikkje arbeide på syftesok, men det var lov å 
begynne med slåtten.  På  primstaven er 10.juli merkt 
med ein ljå. No skulle slåtten vere på sitt hardaste, og 
julidagen vart kalla Knutemesse, etter danskekongen 
Knut. I Gudbrandsdalen vart 20.juli rekna for å vere 
"godversbønedagen", meir kjend som Mari Vassause. 
Regna det "vassause-dagen", skulle det bli vanskelg å 
få høyet tørt. Elles så knytte det seg flest verteikn til 
hundedagane, 23.juli-23.august. Mange av desse teik-
na har halde seg heilt til vår tid: I ein landsdel kan ein 
meine at hundedagane går inn med regn og ut med 
væte, medan folk andre stader ser det slik at går da-
gane inn med regn, går dei ut med sol, eller at dei går 
inn med sol og ut med sol. Det var forskjellige syn, 
men i Numedal heitte det seg at vart det fint ver fjerde 
og femte hundedagen, så skulle veret halde seg slik så 
lenge hundedagane varde. Olsok, 29.juli, er merkedag 
for slaget på Stiklestad 1030. Da fall Olav Haraldsson, 
også kalla "helgenkongen". Markeringane for hendinga 
vart mange og ulike i ettertid, dei fleste med tilknyting 
til kyrkja. I visse bygdelag vart det skikk å servere slåt-
tegrauten den dagen, og i noen bygder blir det framleis 
kokt olsokgraut når slåtten er over.

Eldre folk i bygda vår har fortalt at larsok, 10.au-
gust, var ein viktig merkedag. Da skulle seterslåtten ta 
til, og det var ikkje bra å vere seint ute i kvea. Larsok 
har namn etter St. Laurentius. I Ringebu Stavkyrkje 
står ein skulptur av helgenen. Også i grannebygdene 
stod det respekt av Laurentius: "Regn larsokdagen, spår 
våt haust", sa folk på Fron.  Den 24.august,barsok, vart 
rekna for å vere første haustdagen. Dagen har namn 
etter martyren Bartholomeus. Sommaren var over, 
sevja drog seg attende i trea, lauvet gulna, og hunde-
dagane gjekk ut 23.august. Barsoktida kom med dei 
første frostnettene, jernnettene. Den første tok til natt 
til 27.august, så kom den andre. Tredje og siste natta 
begynte 29.august, og den vart rekna for å vere den 
verste og farlegaste. I Beiarn vart natta kalla Johannes 
halshøgg, i Østerdalen Johannes halshogg. Her var folk 
av den meininga at fraus det ikkje på Johannes hals-
hogg, så skulle dei også sleppe frost seinare på hausten.



13R I N G E B U   M E N I G H E T S B L A D

Det var viktig at folk fekk avlinga i hus før frosten 
kom, og det var viktig å få mala matmjøl. 1.septem-
ber vart kalla kvernknarren, og slik veret var den da-
gen, slik vart hausten. Var dagen tørr, i tillegg til tørr 
haust med lite vatn i bekkene, var dette eit vondt var-
sel : "Vatn i tome bekker, mjøl i tome sekker", vart det 
sagt, og folk måtte bu seg på ein hard vinter. Så kom 
haustjamndøger  23.september, med dag og natt like 
lange. 29.september, Mikkelmesse, (etter St. Mikal),var 
ein komen så langt med hausten at ein kunne tenke 
på det nye året: Fint ver mikkelsmessedag  gav same 
veret sommaren etter, men kom dagen med styggver, 
vart sommaren vond. I Nordfjord var det no tid for å 
vente frosten.

 Første oktober-dagane er merka på sommarsida av 
primstaven, med varsel om at bjørnen førebur seg på 
å gå i hi. Vintersida på primstaven begynner 14.okto-
ber. Ein vott er teiknet for første vinterdagen, truleg eit 
teikn på at det er på tid å vinterkle seg.  Men om vin-
tersnøen let vente på seg, så meinte vestlendingane at: 
"Vinternatt må de meg venta. Helgemess kjem eg visst, 
og kjem eg ikkje før Mortensmess, så bøyer eg bar og 
kvist". 

Helgemesse, 1.november, hadde følgjande vermer-
ke på Sunnmøre: Så kvite av vatn som elvane er før 
helgemesse, så kvite skal dei heretter bli av is. Andre 
stader i landet kunne folk sjå det slik at regna det denne 
dagen, skulle regnet vare heilt til jul. Det kunne også 
skape vanskar for folk. Snø var heller ikkje bra denne 
dagen, for " helgemesse-snø" hadde lett for å ligge heilt 
til våren kom. Mortensmesse (etter St. Martin),11.no-
vember, var merka med ei gås på primstaven. St. Martin 
var vernehelgen for dei fattige. Gåsa skulle minne folk 
om å dele mat med dei som hadde lite å hjelpe seg med.

Desember var julemånaden i tidlegare tider, som 
no. Viktige merkedagar var knytte til helgenar, men da-
gane var også ei påminning om at høgtida nærma seg. 
Mye skulle gjerast før jul, og det var viktig å få gjort 
arbeidet i rett tid. Nilsmesse, 6.desember, har namn 
etter St. Nikolaus, biskopen som ofra seg for dei fat-
tige.  Ein reknar gjerninga hans for å vere opphavet til 
skikken med gåver frå julenissen . Luciadagen, 13.de-
sember, er opphavleg ein minnedag for Lucia, martyren 
som døydde på Sicilia i år 304. Lucianatta var den mør-
kaste og lengste natta i året. I noen landsdelar var det 
viktig å legge merke til veret kvar dag frå 13.desember 
og fram til jul. Verlaget desse dagane var eit varsel om 
kva ein kunne vente seg kvar månad framover i det nye 
året. På Austlandet, derimot, meinte folk flest at det var 
dagane frå jul til trettandedagen som hadde varslet i 
seg. Den 21.desember skulle juleølet fyllast i tønnene, 
det var ikkje lenger lov å spinne, skålen skulle vere full 
av ved, og veden skulle vere pent oppstabla. Dette var 
tomasmesse-dagen, og St. Tomas var nok ein streng 
kar! Så kom vintersolverv, "solsnu", den 22.desember, 
julekvelden 24.desember og deretter juledagane med 
sine merke. Her var det viktig å vere på vakt, for mest 
kvar dag hadde noe å fortelje om det nye året: Var sko-
gen "stakket" av snø julekvelden, vart året godt. Tørre 
kvister natt til juledag varsla tørkeår i Sunnfjord, men 
klårt ver spådde eit godt molteår. Uver og storm ville 

ein ikkje ha julenatta, det ville gi eit dårleg år. Snø på 
barskogen og rim på lauvskogen julemorgon, lova godt 
kornår. Til meir rim det var, til tyngre vart kornakset, 
det meinte i alle fall folk i Solør. Dersom det andre jule-
dag var så mye sol at ein riddar kunne sala hesten sin 
tre gonger, kunne ein vente seg god sommar.  Slik veret 
var fjerde juledag, slik skulle sommarveret bli, og ver-
laget femte juledag skulle vare i fem veker framover. 
Det ser ut til at spådomane "tilpassa" seg ulike stader i 
landet: Kjem det mye snø i jula, blir det godt år i Val-
dres, i Elverum gir grøn jul kvit påske, og kvit jul gir 
grøn påske. Jærbuane ønsker ikkje torever mellom jul 
og nytt-år, for det spår vondt år, og i Salten er berr mark 
i jula eit varsel om lang vår.

 Folk i alle landsdelar var opptekne av at vinterve-
ret skulle vere kaldt. Ingen likte varm januar, for det 
varsla kald sommar. Trettande dag jul, 6.januar, var 
høgtidsdagane over.  I min barndom kom julebukkane 
på besøk i kveldsmørket trettande-dagen. I eldre tider 
var dette farlegaste kvelden i heile året, for da var troll-
kjerringar og spøkelse ute. Men sjølv om det var fare på 
ferde, så måtte ein merke seg veret: "Trettende dags tø 
fyller bondens lader med hø". Brettemesse, 11.januar, 
var også farleg: Ingen hest måtte ut av stallen den da-
gen, for da kunne hesten bryte beinet, og ulykker måtte 
ein passe seg for. Tjuende dag jul, 13.januar, var siste 
dagen ein kunne ta med i høgtida, og "Tjuendedags 
Knut jager jula ut", er gamle ord, men også kjende ord 
i 2021. Verlaget var framleis viktig, og ein måtte bu seg 
på året som nyss hadde begynt. 25.januar,pålsmesse, 
var merkedag.  Klar pålssok varsla godt år, og ein kun-
ne sjå lyst på det nye året. Verre var det om dagen kom 
med snø og styggever, da kunne ein vente seg litt av 
kvart. 

Korleis var verlaget 25.januar 2021? Tida vil vise 
om spådomen er sann!

Kjelder: Ørnulf Hodne: Folkelige værvarsler

        Anne Berit Haga: Kalender over gamle merkedager

        Olav Espe Kvestad m/fl: Ættarbok for Vikebygdkrinsen

Jonsokbryllaup på Skåltveit i Hardanger 1935
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Har din bedrift lyst til å støtte Menighetsbladet og samtidig få profilering på denne siden, har vi 
fortsatt noe ledig annonseplass. Ta i så fall kontakt med redaksjonen på telefon: 61 28 43 50

VI STØTTER MENIGHETSBLADET

www.jonnhalt.no • Tlf. 61 28 03 41

www.venabu.no • Tlf. 61 29 32 00

www.giax.no • Tlf. 61 28 42 00

2634 Fåvang 
Tlf. 61 28 24 10 / mob 976 82 410 

Planleggere og rådgivende ingeniører
2634 Fåvang - Tlf. 61 24 57 70

www.arealpluss.no 

KIWI Ringebu • 61 28 05 192634 Fåvang - Tlf. 61 28 44 00

2634 Fåvang - tlf. 61 28 46 02
www.vikengartneri.com

2635 Tretten, tlf. 61 27 73 50
www.dg-trykk.no

Marits fotterapi
2630 Ringebu • Tlf. 480 02 652

Blomsterverkstedet
Laila Bakken

Tlf. 90 85 61 97
Epost: blomster908@gmail.com

Ringebu  
Begravelsesbyrå og 

Blomsterbinderi
Tlf.  61 28 27 57

Øvre Borgen - 2634 Fåvang
Tlf. 41 63 78 57 - E-post: rabor-h@online.no 
Husflidshåndverker www.husflid.no  

Etabl. 1918

HYTTEDRØMMEN
Vi vet ikke hva du drømmer om, men bli 

inspirert på www.blåne.no

post@blanehytter.no, tlf. 612 84 300

www.gaus.no 
Telefon: 61 22 00 00

Tlf. 488 66 066 - post@ringebubilruter.no

Ninas Blomster
Tlf. 61 28 05 15

ninas.blomster@interflora.no

Tromsnesvegen 23, 2634 Fåvang.  
Tlf. 61 28 00 00

Markøren Reklame AS | Olaf Helsets vei 5, 0694 Oslo | Telefon 23 89 70 07 | E-post: post@markoren.no | www.markoren.no
Org.nr.: NO 914773709 MVA  | Bankkonto: 1720 27 01396

KORREKTUR PÅ ANNONSE - BORDUNDERLAG

Markøren Reklame AS
Org.nr.: NO 914773709 MVA
Vår referanse: Nanett Mørk

Dir. tlf.: 90 20 31 51
E-post: nanett@markoren.no

Korrekturen gjelder:  SØR- OG MIDT-GUDBRANDSDALEN
Utgivelse: sept/okt

Her er korrektur på Deres annonse på skrivebordsunderlag. Annonsøren er selv ansvarlig for at all 
informasjon og farger i annonsen er riktig. Vennligst kontroller og eventuelt korriger Deres annonse. 

Dato: 21.09.17 Nr.: 9

Med vennlig hilsen
Grafisk ansvarlig

Nanett Mørk
Frist for denne korrekturen er: 

Mandag 25. sept. 2017

Kunde: Stenumgård Bygg AS
Kontaktperson: Trond
Telefon: 48 13 59 01
E-post: post@stenumgardbygg.no

Telefon 61 40 03 70
Tromsnesvegen 37, 2634 Fåvang

post@stenumgardbygg.no

Tlf. 61 28 01 00

Støtt
Menighetsbladet!

Støtt
Menighetsbladet!

Støtt
Menighetsbladet!
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HEIM OG KYRKJE

DØPTE
Ringebu: 
28.03.21 Åsmund Vang Berget
Venabygd:
04.04.21 Ingrid Rønningen  (døpt i Venabygd Fjellkapell)

 
GRAVFERDER

Ringebu:
26.03.21 Svein Ånsløkken  f. 1943
09.04.21 Helene Hårstadhaugen  f. 1946  (bisettelse)
Fåvang:
30.03.21 Gerda Kristiansen  f. 1930
29.04.21 Elfrid Sylte  f. 1922

DET SKJER

Har DU et bilde til boka om 
 Ringebu stavkyrkje?

Boka om stavkyrkja og området rundt er tenkt skal komme ut dette 
året, og bilder er alltid god lesning. Vi ønsker motiv fra inne og ute 
i Prestegarden, i hagen og på setra, gjerne fra både arbeid og sel-
skap, men helst fra før 1991. Kirkelige handlinger som dåp, bryllup 
og begravelser av eldre dato i eller utenfor kirka er vi også glad 
for. Om noen har bilder/illustrasjon fra Prestbua ved Grøtørbekken, 
setter vi pris på det. 

Har du noe, så ta kontakt med: 
Halldis Myhre Tvete tlf. 915 11 694    

e-post: halldis@venabu.no

Olaug Widme tlf. 480 68 441     
e-post: olaugwidme@gmail.com

Utlånsbank med 
 dåpskjoler og bunader

Det skrives stadig i media om økende fattigdom blant voksne, barn 
og unge. Kirka ønsker å kunne bidra der det trengs for å avhjelpe den 
«usynlige» men voksende nøden også i Gudbrandsdal. Etter samtaler 
med Opplandshjelpen meldte det seg et konkret behov, nemlig 
behovet for en utlånsbank av dåpskjoler og bunader. Både dåp og 
især konfirmasjon er svært kostbare markeringer. Ringebu menighet 
har derfor besluttet å bygge opp en utlånsbank med dåpskjoler og 
bunader. Klærne skal oppbevares i et rom på Ungdomssenteret i Rin-
gebu. Det skal være en utlånsbank som Opplandshjelpen kan henvise 
til når de får inn søknader av mennesker som har behov for å leie en 
dåpskjole eller en bunad. 

Vi søker derfor etter:
• Brukte dåpskjoler
• Brukte bunader/festdrakter 
• Brukte bunader/festdrakter 
• Bunadsskjorter
• Bunadssølv
• Bunadssko
• Noen som kan tenke seg å sy/strikke en dåpskjole 
• Noen som kan tenke seg å sitte i en komitè for utlånsbanken
•  Ressursperson som kan hjelpe i forhold til tilpasning av  bunad, 

stryking/vasking o.l.

ALLE BUNADER/DÅPSKJOLER leveres på Ringebu Ungdoms senter i 
åpningstidene (Kl.08.00-14.00)

Dersom du ønsker å bidra med noe, eller ønsker mer informasjon, ta 
gjerne kontakt med organist Lena Gallatin Løsnesløkken (tlf: 90 23 07 
55) eller menighetspedagog Inger Melbø Strangstad (tlf: 99 61 46 42).

SAMMEN KAN VI UTGJØRE EN FORSKJELL

Velkommen til  
Fåvangfjellet Sportskapell, 
sommeren 2021
Lørdag 22. mai kl. 0900: Dugnad.   
Årsmøte kl. 1600
Er det noen som har lyst til å hjelpe til?   
Kontakt Anne Reidun Amrud, tlf. 979 84249.
Ta med godt humør og pågangsmot! 
 Vi holder kaffe med noe attåt. Vel møtt!

Kaféen åpnes mandag 5. juli. 
Åpent: Mandag – fredag kl. 1200 – 1800.  
Lørdag – søndag kl. 1200 – 1600
Vi tar Vipps eller kontanter.
Større grupper bør ringe på forhånd,  
tlf. 979 84249 / 975 87096 / 930 33125.
Rømmegrøt med spekemat, flatbrød og saft kr. 160,-   
barn kr. 75,-
Rømmevaffel og kaffe m/påfyll kr. 65,-

Gullhaugfestivalen Lørdag 17. juli.
Påmelding til Gullhaugløpet fra kl. 1030.
Voksne kr. 100,-   barn kr. 50,-  Vipps kan brukes.
Salg av pølser, vafler, brus og kaffe.

Planlagte gudstjenester i sommer:
Søndag 4. juli kl. 1700 v/sokneprest Pål Arne Winsnes
Søndag 18. juli kl. 1400 v/kapellan Gustav Søberg
Søndag 8. august kl. 1800 v/kapellan Gustav Søberg



Neste nummer av Menighetsbladet kommer ut  ca. 15 september 2021.  Vi oppfordrer leserne til å bidra med stoff  eller tips om aktuelle saker. 

Frist for  innlevering er 30. august 2021.

JUNI:
06.06 2. søndag etter pinse
1100 Ringebu stavkirke, kapellan Gustav Søberg

13.06 3. søndag etter pinse
1100  Venabygd kirke, samtalegudstjeneste, 

kapellan Gustav Søberg

20.06 4. søndag etter pinse
1100  Ringebu stavkirke, sokneprest Pål Arne 

Winsnes

27.06 5. søndag etter pinse
1100 Fåvang kirke, sokneprest Pål Arne Winsnes

JULI:
04.07 6. søndag etter pinse
1100  Ringebu stavkirke, sokneprest Pål Arne 

Winsnes
1700  Fåvangfjellet Sportskapell, sokneprest Pål 

Arne Winsnes

11.07 7. søndag etter pinse
1100  Venabygd kirke, sokneprest Pål Arne 

Winsnes

18.07 8. søndag etter pinse
1400  Fåvangfjellet Sportskapell, kapellan Gustav 

Søberg

25.07 9. søndag etter pinse
1500  Ringebu stavkirke, kapellan Gustav Søberg

29.07 Olsok
1800  Venabygd Fjellkapell, kapellan Gustav 

Søberg

AUGUST:
01.08 10. søndag etter pinse
1100 Ringebu stavkirke

08.08 11. søndag etter pinse
1400  Friisbua, utegudstjeneste, kapellan Gustav 

Søberg 
1800  Fåvangfjellet Sportskapell, kapellan Gustav 

Søberg

15.08 12. søndag etter pinse
1100  Venabygd kirke, konfirmasjons-

gudstjeneste, kapellan Gustav Søberg

22.08 13. søndag etter pinse
1000  Ringebu stavkirke, konfirmasjonsgudstje-

neste, kapellan Gustav Søberg
1200  Ringebu stavkirke, konfirmasjonsgudstje-

neste, kapellan Gustav Søberg
1700  Storfurua, Losna, utegudstjeneste, sokne-

prest Pål Arne Winsnes

29.08 14. søndag etter pinse
1000  Fåvang kirke, konfirmasjonsgudstjeneste, 

kapellan Gustav Søberg
1200  Fåvang kirke, konfirmasjonsgudstjeneste, 

kapellan Gustav Søberg

SEPTEMBER:
05.09 15. søndag etter pinse
1100  Ringebu stavkirke, sokneprest Pål Arne 

Winsnes

12.09 16. søndag etter pinse
1100 Fåvang kirke, kapellan Gustav Søberg

19.09 17. søndag etter pinse
1100  Venabygd kirke, sokneprest Pål Arne 

Winsnes

26.09 18. søndag etter pinse
1100  Ringebu stavkirke, sokneprest Pål Arne 

Winsnes

Klokkene kaller til messe

Gateadresse Ringebu ungdomssenter, Jernbanegata 14
Postadresse Postboks 150, 2631 Ringebu
E-post post@stavechurch.no
Internett www.stavechurch.no

Kirkekontoret
Mandag – fredag kl. 9 – 12  61 28 43 50
 Kirkeverge Lars Smestadmoen  61 28 43 50
 E-post: kirkeverge@stavechurch.no  
 Kontorsekretær Unni L. Tagestad  61 28 43 50
 E-post: sekreter@stavechurch.no

Prestene
 Sokneprest Pål Arne Winsnes  61 28 43 58 
 E-post: pw524@kirken.no
 Kapellan Gustav Søberg  61 28 43 57 
 E-post: kapellan.ringebu@stavechurch.no
 
 Privattelefoner
 Sokneprest Pål Arne Winsnes  908 00 685
 Kapellan Gustav Søberg  979 58 199
 Kirkeverge Lars Smestadmoen  907 38 508 
 Organist Lena Gallatin Løsnesløkken  902 30 755
 Men.ped. Inger Melbø Strangstad  996 14 642

Kirkene – kirketjenere
 Ringebu stavkirke  
 Jan Helge Jonhaugen  902 50 496
 Fåvang kirke   
 Nils Magne Mathisen  902 89 136
 Venabygd kirke  
 Odd Arne Furusæter  975 07 976 

Soknerådene
 Ringebu: Heidi Hovdhaugen Myhre, leder  958 35 849
 Fåvang: Kari Hanne Rudrud, leder  411 06 811
 Venabygd: Aud Marit Jordbruen Trelvik, leder 902 45 284

Ringebu kirkelige fellesråd
 Øyvind Myhrsveen, leder  415 10 320 

Redaksjonen for Menighetsbladet
 Olaug Widme, olaugwidme@gmail.com  480 68 441
 Liv Jorunn Braastad, lorbraa@online.no  950 93 733
 Postadresse: Postboks 150, 2631 Ringebu
 Bankkonto for bladpenger: 2095 19 54471

Grafisk produksjon:
 Dale-Gudbrands Trykkeri a.s, 2635 Tretten
 Tlf. 61 27 73 50 - www.dg-trykk.no

DEN NORSKE KIRKE
Ringebu prestegjeld

Med forbehold om feil og endringer. Se annonsering i GD.

Returadresse: Menighetsblad for Ringebu, postboks 150, 2631 Ringebu

Fin fjellsommer
Bålfyring, fiskevatnet i sol.
Drømmens nattlys. Dyra

født i fin livgløtt.
Blomsterenga, å aftenen så mye
fargerik. Glad har deg rik, jeg
finner, i litt måneskinn…!!

Egil Mjogdalen 


